
Pagina 1/2

COMUNE DI ACI CASTELLO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza n° 93 del 23/05/2022

Settore: AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA, CULTURALI, RICREATIVI E TURISTICI - 
PUBBLICA ISTRUZIONE E ASSISTENZA SCOLASTICA - SERVIZI DEMOGRAFICI ED 
ELETTORALI
Ufficio proponente: AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA, CULTURALI, RICREATIVI E 
TURISTICI - PUBBLICA ISTRUZIONE E ASSISTENZA SCOLASTICA - SERVIZI 
DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DEI 
PLESSI DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. FALCONE” RICADENTI 
NELLA FRAZIONE DI FICARAZZI - CAUSA SOSPENSIONE NELL’EROGAZIONE 
DELL’ACQUA NEL GIORNO MARTEDÌ 24 MAGGIO 2022

  IL SINDACO

  

Visto l'art. 108, comma 1 D. Lgs. 112/1998 che disciplina le funzioni e i compiti amministrativi dello 
Stato conferiti alle Regioni ed agli EE.LL.;

Visto l'art. 54 del D. Lgs. 267/2000 che demanda al Sindaco l'assunzione di provvedimenti urgenti a 
salvaguardia del benessere e della salute dei cittadini;

Visto l'avviso della Società Acque di Casalotto S.p.A., acclarato al Prot. di Questo Ente con n. 
20659 del 20.05.2022, relativo alla sospensione dell’erogazione dell’acqua  per le utenze ricadenti 
nella frazione di Ficarazzi, nella giornata di martedì 24 maggio 2022 dalle ore 02.00 alle ore 21.00, 
a causa di lavori urgenti e indifferibili sulle condotte di distribuzione;

Considerato che i plessi scolastici dell'Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone”, ricadenti nella 
frazione di Ficarazzi,  saranno interessati da detto disservizio;

Ritenuta sussistente l'esigenza di assumere adeguate misure precauzionali a tutela degli alunni e del 
personale scolastico, per i problemi in ordine all'igiene che si potrebbero creare;

Atteso che, conseguentemente, occorre sospendere le attività didattiche e disporre altresì la chiusura 
dei plessi interessati per la giornata del 24 maggio 2022 per i motivi anzidetti;

Per le motivazioni esposte in premessa,

ORDINA



Pagina 2/2

La chiusura dei plessi dell'Istituto Comprensivo Statale "G. Falcone" ricadenti nella frazione di 
Ficarazzi, per il giorno martedì 24 maggio 2022;

DISPONE

Di trasmettere copia della presente ordinanza :
• al Dirigente Scolastico dell'Istituto "G. Falcone";
• alla Prefettura di Catania;
• al locale Comando dei Carabinieri;
• al Comando di Polizia Municipale.

                  Il Responsabile dell’Area II^
                Dott.ssa Maria Princiotta Cariddi                                                                                

            
  

Aci Castello,   23/05/2022   IL SINDACO
  SCANDURRA CARMELO / ArubaPEC S.p.A.


